2
 Esa. 53.

20

Beati Anselmi liber

facin⁹ admittu vltiōe plecter; ego
crimē edidit: tu torture subijcer; ego
suppluētū humiliar; ego tūmū: tu
attēnariis homo inobediens extitit: tu
obediens patri scelus inobediētie lu
is: ego gule parulū: tu inedia afficeris:
me a dilictū rapuit: concupiscentia
ardo rem: te pfecta charitas ducit ad
crucē: ego pūmpsi veltūm: tu subij
stū culcū: ego dilector cibo: tu labo
ras in patibulo: ego fruo: delictis: tu
lanaris clausis: ego pomi dulcedinē:
tu fellis gustas amaritū dinan: mihi
reo ridens compander Eua: tibi ple
plozans compatiur maria. Ecce rex
gloriosus: ecce impietas mea: et claret
tua pietas: et mea iniusticia: et tua li
quet iusticia. Quid deus me? et rex
meus? Quid retribuā tibi pro offi
biis que retribuisti mihi? Nō enī in
ueniri potest in corde hominū qd cō
dignē talibus referatur pūijs: Nū
quid potest sagacitas machinari hu
mana: cui cōparet miseratio diuina?
Nec est creature moliri officij quo
iuste creatoris recomperit pūidūm.
Et autē nate dei in hac tua admira
bili dispositiōe: cui mea fragilitas in
aliquo suppediter: si tua vilitatione
compuncta mens carnē suam crucifi
gat cum vitijs et concupiscentijs. Et
si hoc a te concedit: quasi iam tibi in
cipit compari vltiōe: quia et tu p
peccatoribus dignas es mori: sic q
per interiorē victoriā te duce arma
bitur ad exteriorē palmarū: qua deni
ca pferutione spiritali nō feratur
pro amore tuo subijci gladio materi
ali: Ita exiguitas conditionis si tue
complaceat pietati: magnitudinē va
lebit pro vrbus respondere condi
toris. Et hoc celestis medicine bone
iesu: hoc tui antidotum amoris. Pro
te per antiquas miserias cordis tuas: i
funde meis visceribus vt relecta vi
peree contra gōis labere: integret me
incolumitati pōtine: quo gustato ne
ctare tue similitudinis: faciat me illece
brosū mundi pspira toto q̄sceptū de

spicere: et nulla est a diuersa pro te for
midare: memos q̄ perpetua nobilita
tis semp fastidiam ventos hui⁹ tran
sitorij tumoris. Nihil queo sine temē
hi dulcescat: nihil complacat: nihil
p̄: edofus: nihil p̄ter temē mihi aride
at speciosum: vilescat obsecro: abs
te mihi omnia: nisi descat vn̄iuersa: q̄
tibi a diuersum est: et mihi molestum
sit: et beneplacitū in deficiens deside
rium: te deat me gaudere sine te: et de
lectet me trisari pro te. Sit mihi no
men tuū refo cillatio: et memoria tua
mea consolatio: sicut mihi lachryme
mee panes dīe ac nocte: tuas in uentū
gando iustificationis: sicut mihi
lex oris tui sup nulla auri et argenti:
sit obedire tibi amabile: resistere ere
crabile. Rogo te spes mea: per omnes
pietates tuas vt propitius om̄ib⁹
iniquitatibus meis. Ad aperta aures
meas mādatis tuis: et ne declines sa
gito per nomen sanctum tuū in Aba
malicie cor meū ad excusandas excu
sationes in peccatis. Peto etiā per
admirabilem humilitatē tuam: non
ueniat mihi pes supbie: tu man⁹ pec
catoris non moueat me. Ecce omni
potēs deus pater d̄ omniū meū dispo
ne benign⁹ quo mihi miseraris: quo
modo quicquid precos⁹ inueni de
uote tibi obtuli: quicquid charius re
perit: suppliciter p̄sentant: nihil mihi
reliquit quin tue exposuerim malesta
tū: hūc iam superest quod adiciam:
quia totam tibi delegaui spem meā.
Dixi tibi ad iocariū meum: tuus di
lectum filij: nisi gloriosam proge
niem inter me et te mediatorē. Dissi
in quā intercessorem per quē confi
do veniam: nisi verbis: quia pro me
se dixi in illum factis: numerant san
ctissime tibi sobolis mortēs quā pro
me fuisse credo perpeffam. Credo a
te in illam deitatem: nostras suscepisse
humanitatem: in qua dignū dixit in
cula: a lapas: spita irrisiones q̄ pfer
re: nec non crucez clausos suscipere.
Vane olim infantie vagitib⁹ demo

litam: puerile panis astrictam: sudoribus vexamam: scinijs maceratam: vigilijs afflictam: itineribus felsam: post affectam flagris: a ceratiz supplicijs: deunitatã emortuis. Diatam vero gloria resurrectionis: ce lozum gaudijs induxit: et in dextera tue celsitudinis collocavit.

Tu placatio mea et propitiatio mea hic intende pius quomodo genueris filium: et quem redimeris seruus: hic aspice factorem: et ne despicias facturam: amplectere serenus pastorem: et recipere misericors altarã propijs humanis onem. Hic ipse est fidelissimus pastor ille qui dudum erabundam ouẽ per abrupta montium precipitia vallibus multis quesierat: varijsq; laboribus: quicq; laz mortenti iam per longa exilia deficienti: tandem inuẽ de gaudijs se suppoit: et mirõ sibi admissi charitatis inuysam de confusio nis abyssu leuauit: passq; coarctas complexibus ad nonagintanouem vngui que pellerat depoitauit onẽ. Ecce dominus rex omnipotens deus: ecce pastor bonus refert tibi oues quam commisit ei. Suscepit te dispõnente ad saluandum hominẽ quem tibi restituit omni labore inuunẽ: ecce tibi tuõ charissimus plasina filius reconciliat: quod a te procul deus auertat. **E**rgregi tuo mistis pastor reformat quod predo violẽtus abegerat: reddit tuis conspectibus seruũ: queq; sua propria fecerat conscientia fugitiuũ: vt qui per se penã meruit: per sacrozẽ mundi mereatur veniã: quicq; pro culpis suis sperabat gehennam: tanto ducẽ laz confidat renouari ad patriam. **P**otius per me te sancte pater offenderet: sed nõ potui per me te mihi placare: factus est adituro meus tuus dilectus filius: meam partem pans humanitatẽ vt curaret infirmitatẽ: quatenus vnde culpã miserat offensionis: inde tibi immolaret sacrificiã: tandem q; per hoc tue redderet placatã pacem: quo sedens ad

dextera tuã semper mee substantie ostenderet esse confortem. Ecce spes mea: ecce tota fiducia. Si me p mea vt dignum est despicis iniquitate: respice saltem miserus in me pro dilectõ sobolis charitate: in filio attende quid propitiatus in seruo. **E**ide carnis sacramentum: et carnis remitte reatum: recole quõd bonus perpeffus ẽ filius: et obliuiscere quõd malus operatus est seruus. **Q**uorũ beate patris tibi sanctia patent vulnera: delectescant obsecro vulnera mea: quortens rubet preciosis sanguis pio de latere: deleatur supplicio tabes mee pollutiois: Et quia te caro læcessit ad iram: caro te inleceat precor: ad misericordias: vt sicut me caro seduxit ad culpaz: caro deducat ad veniam. **M**ultuz quippe est quõd mea meretur impletas: longe autem malis est quõd redemptoris mei: possit placare: magna enim est mea iniusticia: multo vero maior redemptoris mei iusticia. **Q**uanto em̃ superior est deus hominẽ: tanto mea malicia est inferior bonitate eius: vt qualitate ita etiam quantitate. **Q**uid enim delinquere possit homo: quõd non delictus redimeret factus homo? **Q**ue tantum superbia timeret: quam nõ tanta humilitas sterneret? **Q**uidnã esset mortis imperiu: quõd nati dei non destrueret crucis suppliciu? **N**imirum deus meus si equis lance iniquitas peccantis hominis et redimentis gratia liberetur auctoris: non tantuz oriens distat ab occidente: sen insertor separatur infernis a summo celi cardine: quantũ pietas redemptoris superat maliciã peccatoris.